

ROGATYWKÄ CZAS NOSIÄ!

Autor: Administrator

Stowarzyszenie Studiów i Analiz Bezpieczeństwa – Radosław Tyblewicz Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich- Zbigniew Stankiewicz Dyrektor Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu – Paweł Pawłowski mają zaszczyt zaprosić na uroczyste otwarcie wystawy pokonkursowej ROGATYWKÄ CZAS NOSIÄ! Powrót narodowej czapki Polaków 17 marca 2011r, czwartek, godzina 11.00 Zespół Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. ppor Emilii Gierczak 5 Kołobrzeg, ul. Kopuskiego 13 W programie:

- prelekcja historyczna - prezentacja rogatywek historycznych i konkursowych – pokaz mody
Celem projektu „RogatywkÄ czas nosiÄ! Powrót narodowej czapki Polaków” jest przywrócenie rogatywki do powszechnego użyciu wśród rodaków, jako „swojskiej”; czapki od wieków będącej jednym z naszych symbolów narodowych oraz ukazanie rogatywki na tle historii Polski a szczególnie z naszą tożsamością narodową oraz walką o niepodległość.

Dawniej rogatywka była modna i chętnie noszona na głowach Polaków, zarówno w „cywilu” (XVIII w. – szlachta i chłopcy, XIX w. – mieszkańcy małopolski, XX w. dorośli i młodzież) jak i w Wojsku Polskim (poczynając od Konfederacji Barskiej, przez Gwardię Narodową, Legiony we Włoszech, Białąkitną Armię, Powstańców Wielkopolskich, AK, LWP, WP) oraz innych służbach jak Państwowa i Ochotnicza Straż Pożarna, PKP, Poczta Polska (lata 20 XX w.), harcerzy, itp. W okresie PRL rogatywki we wszystkich służbach i instytucjach państwowych (z wyjątkiem harcerstwa) zostały zastąpione czapkami z okrągłym denkiem. Po roku 1989 rogatywka powróciła już tylko w wersji usztywnionej czapki galowej do Wojska Polskiego, Straży Pożarnej i PKP ale w wersji polowej (miękkiej) została całkowicie wyparta z codziennego użytku jak i z wojska przez „zachodnie”; nakrycia głowowy typu baseball lub patrolówka US Army ewentualnie czapka US Marine Corps. W 2010r odbył się konkurs na opracowanie nowego kroju miękkiej, letniej rogatywki z finałem 11 listopada w ramach Świąta Niepodległości. Wystawa prezentowana w Zespole Szkół Ekonomiczno - Hotelarskich w Kołobrzegu jest pierwszym pokazem prac konkursowych. www.rogatywka.pl
Wydarzenie jest imprezą towarzyszącą uroczystym obchodom 66. rocznicy walk o Kołobrzeg i zaślubin Polski z morzem.